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Nadzieja dla strażników?
Luty miał być ostatnim miesiącem pracy dla mundurowych z otwockiej Straży miejskiej. Tymczasem może się okazać, że tak się nie stanie. Wszystko 
zależy od decyzji Wojewody Mazowieckiego.
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Podczas grudniowej sesji bu-
dżetowej Rady Miasta Otwocka, 
zapadła decyzja o likwidacji Straży 
miejskiej. W myśl przyjętej wów-
czas uchwały, z dniem 1 marca 
2017r. nastąpi likwidacja Straży 
miejskiej. Radni nie byli w tej 
sprawie jednogłośni, bo „za” głoso-
wało wówczas dziesięciu z nich, a 
siedmiu było przeciwnych. Jednak 
ostatecznie zwyciężyła większość 
i sprawa wydawała się być przesą-
dzona. Na nic się zdały argumenty 
radnego Marka Leśkiewicza, który 
wytykał przeciwnikom SM fakt, iż 
podejmując decyzję nie uwzględ-
nili konsultacji społecznych wśród 
mieszkańców Otwocka opinii 
NSZZ Solidarność pracowników 
Urzędu Miasta Otwocka, ani opinii 
Komendanta Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku. 

  Komendant Straży Miejskiej, 
Dariusz Sokół przypomniał, że 
działająca od 1995 roku instytucja 
wpisała się pozytywnie w historię 
Otwocka, a jego podwładni już 
dawno zapomnieli, czym są świę-
ta z rodziną, bo w tym czasie peł-
nili służbę. Jednak przyznał, że od 
dawna wiedział, że może nadejść 
chwila, gdy radni podejmą uchwałę 
o rozwiązaniu straży miejskiej. 

  Twarde stanowisko członków 
RM i ich decyzja stały się również 
tematem wielu dyskusji wśród in-
ternautów. Część z nich wyrażała 
obawę o to, kto będzie zajmował 
się interwencjami w sprawie uciąż-
liwych sąsiadów palących śmiecia-

mi, bezpańskich psów, czy bałaga-
nem na podwórkach mieszkańców.

  Rozwiązanie Straży miejskiej 
sprawiło, że na swoim facebooko-
wym profilu uaktywnił się również 
prezydent Otwocka, Zbigniew 
Szczepaniak. -Jakiś czas temu sam 
zastanawiałem się, czy nie wystą-
pić z inicjatywą likwidacji stra-
ży miejskiej, jednak po analizie 
kosztów stwierdziłem, że miasta 
nie stać na zlecenie zadań straży 
na zewnątrz – napisał Zbigniew 
Szczepaniak i poinformował inter-
nautów, że podczas najbliższej sesji 
zawnioskuje do radnych o zabez-
pieczenie: kwoty ponad 150 tys. zł 
na koszty związane z rozwiązaniem 
umów o pracę pracowników SM 
(koszty związane z likwidacją sta-
nowisk pracy przewidziane przez 
prawo pracy). A także kwoty 170 
tys. na przeznaczenie środków na 
opiekę nad bezdomnymi zwierzę-
tami (interwencjami i transportem 
zwierząt do schroniska do tej pory 
zajmowali się strażnicy). Na zakoń-
czenie swojego wpisu zasugerował 
(radnym?) zastanowienie się nad 
zasadnością likwidacji SM lub jej 
reorganizacją.

  Być może radni staną teraz 
przed taką koniecznością, bo do 
otwockiego magistratu właśnie 
wpłynęło pismo skierowane do 
Rady Miasta Otwocka dotyczące 
wszczęcia postępowania w spra-
wie stwierdzenia nieważności 
wcześniej wspomnianej uchwały.  
W korespondencji z dn. 29 stycznia 
br., Wojewoda Mazowiecki wzywa 
radnych do wyjaśnienia ważnych 
okoliczności dotyczących proce-
dowania oraz uchwalenia uchwały 
z dn. 18 grudnia 2017r. Padają też 
pytania o to, w jakim trybie prze-
prowadzono głosowanie nad przed-
miotową uchwałą wraz z protoko-
łem sesji, podczas której podjęto 
uchwałę, czy zachowano proce-
durę określoną w § 17 ust. 3, 4, 5  
i 8 Statutu Miasta Otwocka, w tym 
czy przedstawiono projekt przed-
miotowej uchwały do zaopiniowa-
nia Prezydentowi Miasta Otwocka 
wraz z podaniem daty dokonania 
tej czynności. Wojewoda prosi też o 
przesłanie informacji czy założenia 
lub projekt przedmiotowej uchwały 
został skierowany do odpowied-
nich władz statutowych organiza-

cji związkowych oraz czy w razie 
odrzucenia w całości lub w czę-
ści stanowiska związku został on  
o tym poinformowany na piśmie. 
A także uchwały nr L/253/94 Rady 
Miasta Otwocka z dnia 1 marca 
1994 r. w sprawie utworzenia Stra-
ży Miejskiej – w formie dokumentu 
potwierdzonego za zgodność z ory-
ginałem.

  Radni zostali zobowiązani do 
odpowiedzi na pismo w terminie 
dwóch dni od jego otrzymania. Czy 
wszczęte przez Wojewodę Mazo-
wieckiego postępowanie nadzorcze 
sprawi, że otwoccy strażnicy miej-
scy zachowają swoje stanowiska? 
Tego jeszcze nie wiadomo.

Marzena Lech
Reklama
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Otwock - Śródborów, ul. Narutowicza 47

Tel. (22) 243 45 29, tel. kom, 608 551 281

imprezy okolicznościowe, 
wesela, przyjęcia i integracja dla firm 
catering zewnętrzny dla firm, szkół i przedszkoli
wynajem sal,  2 sale, 2 parkingi
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Zaplanuj przedszkolakowi wakacje!
To już ostatnia chwila, aby zagwarantować swojemu dziecku udział w letnich zajęciach organizowanych przez miejskie przedszkola! Nabór na wakacyjne dyżury potrwa już tylko do 
najbliższego piątku!

Początek roku to czas, w którym 
wiele osób myśli już o letnim urlo-
pie, a biura podróży kuszą tzw. ofer-
tami „first minute”. Ale każdy rodzic 
powinien także pomyśleć już o tym, 
co jego pociecha będzie robiła w cza-

sie, który on będzie musiał spędzić  
w pracy. Jeśli nie możecie liczyć  
w tej kwestii na wsparcie np. dziad-
ków, to najlepszą alternatywą będzie 
oddanie waszej córki lub syna pod 
opiekę dyżurującego przedszkola. 

  W Otwocku takie dyżury bę-
dzie pełniło w tym roku jedenaście 
publicznych placówek – siedem w 
lipcu i cztery w sierpniu. Podczas 
pierwszego, wakacyjnego miesiąca 
pod baczną opieką pań przedszko-
lanek czas spędzi 600 najmłodszych 
mieszkańców Otwocka i 350 w trak-
cie drugiego.

  Aby jednak było to możliwe, 
konieczne jest spełnienie kilku wa-
runków. Przede wszystkim dziecko, 
które chcemy zapisać na wakacyjny 
dyżur w przedszkolu musi uczęsz-
czać w ciągu roku szkolnego do 
jednej z publicznych placówek na 
terenie miasta. Konieczne jest także 
pobranie z przedszkola ostemplowa-
nej karty zgłoszenia. Po wypełnieniu 
dokumentu należy go złożyć w wy-
branej placówce. Ale uwaga! Jeśli 
chcemy, aby nasz przedszkolak sko-
rzystał z opieki w kilku miejscach, to 
pamiętajmy o dostarczeniu do każde-
go z nich takiego zgłoszenia! Termin 
składania kart upływa w piątek, 9 
lutego! Następnie pozostaje nam już 
tylko czekać (do godziny 9:00; 16 

lutego), na wywieszenie listy, z któ-
rej dowiemy się, czy dziecko zostało 
zakwalifikowane do udziału w waka-
cyjnym dyżurze.   

  Podczas weryfikacji zgłoszeń  
w pierwszej kolejności będą brane 
pod uwagę dzieci, które uczęszczają 
do dyżurującego przedszkola. Na-
stępnie, (według kolejności zgłosze-
nia!) rozpatrzone zostaną wnioski 
dotyczące dzieci z innych placówek.

  Rodzice powinni też pamiętać 
o uiszczeniu opłaty za wyżywienie 
swojej pociechy (w terminie: 19 lu-
tego-1 marca) na konto bankowe 
przedszkola, w którym spędzi waka-
cje ich córka lub syn. W tytule przele-
wu wpisując: „Opłata za żywienie na 
dyżurze wakacyjnym w przedszkolu 
nr..., imię i nazwisko dziecka”. Ten 
warunek jest absolutnie konieczny, 
a jego nie spełnienie skutkowało bę-
dzie utratą miejsca! Wysokość opłaty 
zależeć będzie od stawki obowiązu-
jącej w danym przedszkolu i czasu, 
który nasz przedszkolach w nim 
spędzi. Najlepiej ustalić ją wcześniej  
z dyrekcją placówki.

Jeśli dziecko korzysta na co dzień 
z dofinansowania posiłków, trzeba 
będzie jeszcze dostarczyć decyzję  
z OPS-u. Rodziny objęte programem 
„Rodzina 3+” mają też obowiązek 
załączenia do dokumentacji kseroko-
pii karty z potwierdzeniem zgodności 
oryginału przez dyrektora, intendenta 
przedszkola lub notariusza. 

  Nie zapominajmy też o tym, że 
jeśli dziecko spędzi w przedszko-
lu więcej godzin niż zaplanowano 
na bezpłatną opiekę, to będziemy 
musieli uiścić dodatkową opłatę (w 
ostatnim dniu pobytu w placówce 
dyżurującej). 

  Rodzice przedszkolaków, które 
nie przejdą pozytywnie kwalifikacji  
na dyżury wakacyjne, powinni uważ-
nie śledzić stronę internetową otwoc-
kiej Oświaty Miejskiej (www.oswia-
ta-otwock.pl). 6 marca zostanie tam 
opublikowana liczba wolnych miejsc 
w placówkach, o które będzie można 
ubiegać się dla swojej pociechy.

Marzena Lech

LIPIEC:
Przedszkole nr. 3: 2-20 lip-

ca 2017r. (100 miejsc)
Przedszkole nr. 6: 2-27 lip-

ca 2017r. (50 miejsc)
Przedszkole nr. 15: 16 lipca 

– 3 sierpnia (100 miejsc) 
Przedszkole nr. 16: 2-20 

lipca (100 miejsc)
Przedszkole nr. 17: 2-27 

lipca (75 miejsc)
Przedszkole nr. 20: 9 lip-

ca-3 sierpnia (75 miejsc)

Przedszkola dyżurujące latem 2017:

Szkoła Podstawowa nr.2: 23 
lipca-10 sierpnia (100 miejsc)

SIERPIEŃ: 
Przedszkole nr. 4: 30 lip-

ca-17 sierpnia (50 miejsc)
Przedszkole nr. 10: 6-29 

sierpnia (100 miejsc)
Przedszkole nr. 12: 6-24 

sierpnia (75 miejsc)
Przedszkole nr. 18: 13-29 

sierpnia (125 miejsc)
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Otwocka rodzina N+
Już na wiosnę rodziny z niepełnosprawnymi dziećmi otrzymają wsparcie od miasta. Będą mogły korzystać z systemu zniżek i ulg w komunikacji miejskiej oraz w placówkach oświatowo-
-kulturalnych i sportowych.

Każdy rodzic doskonale wie, że 
wychowanie dziecka nie jest łatwe. 
Zwłaszcza, jeśli nasza pociecha 
cierpi na nieuleczalną chorobę, 

wymagającą stałej rehabilitacji  
i przyjmowania licznych medyka-
mentów. W takiej sytuacji liczy się 
każdy grosz. Dlatego naszych czy-

telników z pewnością ucieszy fakt, 
że właśnie rusza program Rodzina 
„N”, będący elementem polityki 
społecznej powiatu otwockiego. 
Do korzystania z projektu upraw-
nione są rodziny z niepełnospraw-
nym dzieckiem, które są miesz-
kańcami powiatu, członkowie 
rodzin, w których wychowywane 
jest dziecko niepełnosprawne oraz 
dzieci umieszczone w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych typu 
rodzinnego i ich opiekunowie.

  Mieszkańcy korzystający z pro-
gramu zwolnieni będą z opłat za 
pobyt w miejskich przedszkolach 
czy żłobkach. Zminimalizowany 
zostanie też koszt wyżywienia w 
tych placówkach – należność za 
żywienie będzie wynosiła 1 zło-
tówkę miesięcznie. To samo tyczy 
się opłat dotyczących korzystania z 
komunikacji miejskiej oraz udziału 
dziecka w zajęciach kulturalnych, 
sportowych czy edukacyjnych.
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• niepełnosprawne dziecko do 
ukończenia 25 roku życia, posia-
dające odpowiednio aktualne orze-
czenie o niepełnosprawności, lub 
aktualne orzeczenie o umiarkowa-
nym lub znacznym stopniu niepeł-
nosprawności,

• rodzeństwo dziecka niepełno-
sprawnego do ukończenia 18 roku 
życia lub do ukończenia 24 roku 
życia w przypadku, gdy uczy się w 
szkole lub szkole wyższej,

• uprawnieni członkowie ro-
dzin, w których wychowywane jest 
dziecko niepełnosprawne,

Kartę Rodziny z Niepełnosprawnym dzieckiem mogą otrzymać:

• uprawnione dzieci niepełno-
sprawne umieszczone w placów-
kach opiekuńczo wychowawczych 
typu rodzinnego prowadzonych 
przez powiat otwocki lub na jej zle-
cenie (rodzinne domy dziecka) i ich 
opiekunowie.

 Kwota zabezpieczona na ten cel 
w tegorocznym budżecie wynosi 
50 tysięcy złotych. Program Rodzi-
na N+ zacznie obowiązywać na te-
renie miasta już na wiosnę. W ciągu 
najbliższych dwóch miesięcy poja-
wią się szczegóły dotyczące przy-
znania kart, terminy przyjmowania 
wniosków oraz ich wzory. 

Program aktywizacji bezro-
botnych „Dajemy szansę”
Mieszkańcu Gminy Karczew! Jeśli od dawna bezskutecznie poszukujesz pracy i powoli zaczynasz tracić nadzie-
ję na jej znalezienie, to koniecznie zgłoś się się do udziału w nowym projekcie!

Karczewski magistrat właśnie 
ogłosi, że rusza do walki z bezrobo-
ciem na terenie gminy. Jak? Zapew-
niając osobom niezatrudnionym po-
moc merytoryczną i doradczą. 

  Projekt zakłada pomoc osobom 
bezrobotnym w znalezieniu pracy. 
Oferuje usługi, takie jak doradztwo 
zawodowe, kursy, szkolenia zawodo-
we, kurs prawa jazdy i wiele innych. 
Zapewnia też porady psychologa 
i coacha oraz diagnozuje potrzeby 
potencjalnych uczestników projektu. 

Program skierowany jest do bezro-
botnych mieszkańców Karczewa po-
szukujących pracy. 

  Jego uczestnicy będą mieli szansę 
wziąć udział w warsztatach wizażu  
i stylizacji oraz warsztatach rozwoju 
osobistego. W ramach akcji plano-
wane są wyjazdy dla uczestników 
oraz pomoc finansowa (w postaci 
zasiłków celowych). Jej celem jest 
usamodzielnienie i poprawa jakości 
życia osób niezatrudnionych poprzez 
działania pobudzające do aktywności 

społecznej. Wsparcie doradcze i me-
rytoryczne ma na celu przyśpieszenie 
ich aktywizacji zawodowej, a w re-
zultacie znalezienie pracy.

  Realizacja tych planów możli-
wa będzie w ramach regionalnego 
programu operacyjnego wojewódz-
twa mazowieckiego, współfinanso-
wanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Na ten cel 
przeznaczono 133357,50 złotych.  
W projekcie, który realizowany bę-
dzie do 31 grudnia br., weźmie udział 
dziesięć osób. Rekrutacja odbędzie 
się w lutym.

  Więcej informacji uzyskacie oso-
biście w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Karczewie, 
przy ul. Warszawskiej 28, lub telefo-
nicznie dzwoniąc pod numer tel. (22) 
780 94 61.
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Gmina będzie gigantycznym placem budowy…

Panie wójcie, jakie sukcesy 
ma gmina na swoim koncie jeżeli 
chodzi o zeszły rok? A co skoń-
czyło się niepowodzeniem?

Największym sukcesem są lu-
dzie i współpraca samorządowa. 
To dzięki porozumieniu i integra-
cji nasza gmina może się rozwi-
jać, a ten rozwój widoczny jest 
w ogólnopolskich rankingach.  
W  ostatnich latach udało się wy-
konać bardzo dużo zadań  inwe-
stycyjnych. Pierwsze takie duże 
zadanie to budowa szkoły w Mal-
canowie wraz z pełnowymiarową 
halą sportową, pierwszą w naszej 
gminie. W ramach Partnerstwa Pu-
bliczno-Prywatnego rozbudowuje-
my kilka obiektów oświatowych. 
Przeprowadzamy termomoderni-
zację dwóch szkół – w Wiązownie  
i Gliniance. Rozbudowujemy tak-
że szkołę w Zakręcie i w Gliniance 
oraz w Wiązownie poprzez dobu-
dowanie nowych skrzydeł. W Woli 
Duckiej powstaje nowe przedszkole 
i świetlica. Zakończenie prac plano-
wane jest na wrzesień tego roku.

Jakie są kolejne cele?
  To, czego najbardziej potrzebu-

ją dziś mieszkańcy to dobre drogi, 
kanalizacja i wodociągi. Prace w 
tym zakresie trwają nieprzerwanie 
od lat. Stawiamy też na edukację  

i kulturę. Wybudowaliśmy świetli-
cę w Izabeli, a niebawem powstaną 
świetlice wiejskie w Majdanie, Pęc-
linie, Kopkach, Rzakcie i Stefanów-
ce.

  Ponieważ w naszej gminie 
działa wiele organizacji pozarzą-
dowych i grup artystycznych, m.in. 
chór, teatr amatorski i koło gospo-
dyń, postanowiliśmy stworzyć dom 
kultury z prawdziwego zdarzenia. 
Powstanie on niedaleko urzędu,  
w budynku przejętym od GS „Sa-
mopomoc Chłopska”.

  Prace zaczną się w tym roku i po-
trwają około dwóch lat. Niewyklu-
czone, że wybudowana sala widowi-
skowa posłuży kiedyś mieszkańcom 
jako kino. Co do edukacji, chcemy 
wprowadzić nowy system naucza-
nia – nie na dwie, a na jedną zmianę 
– tak, aby dzieci miały możliwość 
chodzić na szereg dodatkowych za-
jęć i rozwijać swoje zainteresowa-
nia. Część z nich jest realizowanych  
z pozyskanych środków zewnętrz-
nych.

  W najbliższych latach planu-
jemy wesprzeć Policję i wspólnie 
wybudować  nowy posterunek, co 
pozwoli zwiększyć liczbę etatów,  
a tym samym bezpieczeństwo 
mieszkańców. 

Jak wygląda sytuacja z cen-

trum handlowym w Góraszce? 
Mieszkańcy zastanawiają się, czy 
ono w ogóle powstanie.

  Owszem, pojawiają się gło-
sy, że nic z tego nie będzie. Chcę 
więc uspokoić mieszkańców  
i powiedzieć, że inwestor jest już 
bardzo blisko celu. Po różnych 
perypetiach administracyjnych,  
w końcu udało się inwestorowi 
uzyskać pozwolenie na budowę. In-
westor to solidna firma i na pewno 
nie wycofa się z tego przedsięwzię-
cia. W momencie rozpoczęcia bu-
dowy węzła Góraszka i drogi eks-
presowej S17, powinna rozpocząć 
się budowa centrum handlowego. 
Liczymy, że prace potrwają około 
dwóch lat.

  W gminie powstanie w sumie 
pięć węzłów komunikacyjnych. 
Przygotowania w obrębie węzła 
Lubelska już trwają. W tej okolicy 
planowane jest drugie centrum han-
dlowe o powierzchni 50 ha.

Wychodzę z takiego założenia, 
że ten północno-zachodni region 
naszej gminy (strefa działalności 
gospodarczej) ma zarobić na po-
zostałą część. Z całym tym przed-
sięwzięciem wiążą się duże koszty, 
ale i przyszłe dochody, a co za tym 
idzie – nowe drogi, nowa infra-
struktura itd. Przez najbliższe lata 

nasza gmina będzie gigantycznym 
placem budowy. Mam nadzieję, że 
przetrwamy ten okres i będzie żyło 
nam się lepiej.

Społeczność z pewnością inte-
resuje także kwestia lokalnego 
targowiska. Czy są jakieś postępy 
w tej sprawie?

  W związku z tym, że teren pa-
wilonu, wokół którego prowadzony 
był drobny handel, przeznaczy-
liśmy na budowę domu kultury, 
musieliśmy zadbać o tamtejszych 
sprzedawców. Postanowiliśmy 
wybudować rynek z prawdziwe-
go zdarzenia. W ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
dostaliśmy prawie milion złotych 
dotacji na to przedsięwzięcie. Pod-
pisaliśmy umowę z marszałkiem. 
Znaleźliśmy piękną działkę i mamy 
już wybranego wykonawcę. Budo-
wa ruszy więc w tym roku, a zakoń-
czy się w przyszłym. Cała ta inwe-
stycja będzie nas kosztować ponad 
dwa miliny złotych.

Plany są ambitne, a wybory 
samorządowe zbliżają się nie-
uchronnie. Czy będzie pan starał 
się o stanowisko wójta po raz ko-
lejny?

  Tak, będę startował w wybo-
rach, by poddać się ocenie miesz-
kańców i móc kontynuować za-

dania, które realizuję od początku 
kadencji. Konsekwentnie spełniam 
złożone obietnice, krok po kroku 
prowadząc gminę do stanu, w któ-
rym chciałbym – jako jej mieszka-
niec – by była za kilka lat. Przy-
jazna mieszkańcom, inwestorom  
i organizacjom społecznym. Bycie 
wójtem to ciężka praca, ale ja bar-
dzo lubię samorząd, dlatego chciał-
bym pracować dalej. Mówi się, że 
jak ktoś zarabia na swojej pasji, to 
tak jakby nigdy nie pracował. Od 
zawsze miałem chęć pomagania  
i chęć tworzenia. Najważniejsze dla 
mnie jest zadowolenie mieszkań-
ców i do tego będę dążył.

Skoro mowa o pomaganiu, 4 
marca odbędzie się koncert cha-
rytatywny na rzecz Rysia. Co 
będzie się działo w związku z tym 
wydarzeniem?

  Koncert odbędzie się w ra-
mach organizowanej co roku akcji 
„Świąteczna Radość Pomagania”. 
Tym razem zbieramy pieniądze na 
Rysia Nawrockiego, który podob-
nie jak bohater zeszłorocznej edy-
cji, Teoś Górski, potrzebuje kilku 
operacji. Oczywiście nie zapomi-
namy o Teosiu, na którego brakuje 
jeszcze 300 tys. złotych, cały czas 
będziemy go wspierać, niemniej 
postaramy się pomóc także Rysio-
wi. Rysio, tak jak ja, uwielbia piłkę 
nożną i „Gwiezdne Wojny”, jest 
cudownym dzieckiem i ma piękne 
marzenia, a jedno z nich udało nam 
się ostatnio spełnić – chłopiec spo-
tkał się ze swoim idolem – Grze-
gorzem Krychowiakiem. Żeby mu 
pomóc, będzie można kupić ce-
giełkę i wziąć udział w licytacjach. 
Specjalnie z tej okazji, 4 marca  
w hotelu Brant w Majdanie wystąpi 
Grzegorz Turnau. Pojawią się wy-
jątkowi goście, m. in. Kuba Weso-
łowski. Na potrzebę tego wydarze-
nia wymyśliliśmy także kabaret, 
w którego skład wchodzę m.in.: ja  
i mój zastępca.

To ciekawe! Czy tematyka ske-
czu będzie miała związek z poli-
tyką, czy nie można na to liczyć?

  Żadnej polityki! Ma być 
śmiesznie, ale też na wysokim po-
ziomie. Do występu przygotowuje 
nas pan Artur Niedziółka, który 
jest niezawodny w tych sprawach. 
W zeszłym roku śpiewaliśmy pio-
senki z kabaretu Starszych Panów, 
mam nadzieję, że w tym będzie coś 
równie zabawnego. Serdecznie za-
praszam wszystkich mieszkańców!

Rozmawiała Martyna Kędziorek
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Wójt Gminy Wiązowna – Janusz Budny opowiedział nam o najbliższych inwestycjach i planach gminy, w tym o budowie wyczekiwanego przez mieszkańców centrum handlowego  
w Góraszce. Sfilmowany wywiad możecie obejrzeć na naszym portalu internetowym.
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Kresy pierwsze w kolejce
Rozstrzygnięto pierwsze przetargi na tegoroczne inwestycje drogowe w Otwocku. Niebawem zostaną podpisane umowy na remont ulic Czerskiej i Wileńskiej. Drogi w Świdrze muszą 
jeszcze poczekać.
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Zorganizowany niedawno prze-
targ dotyczył pięciu ulic – Czer-
skiej i Wileńskiej na Kresach oraz 
Wiązowskiej, Tuwima i Otwockiej 
w Świdrze. Niestety, ostatnie trzy 
inwestycje pozostają w zawie-
szeniu, bowiem oferty zgłoszone 
przez potencjalnych wykonawców 
przekroczyły fundusze zapisane 
w budżecie miasta. Na remont ul. 
Otwockiej władze chciały wydać 
430 000 złotych, a najniższa ofero-

wana kwota wynosiła 518 109 zł. 
Na odcinek Tuwima od ul. Majo-
wej do ul. Pogodnej w budżecie za-
rezerwowano 250 000 zł, koszt tej 
inwestycji według wykonawców to 
ponad 665 000 zł. Z kolei projekt  
i budowa Wiązowskiej od ul. Sowiń-
skiego do rzeki Świder oszacowane 
zostały na 500 000 zł, natomiast 
realny koszt zdaniem wykonaw-
ców to co najmniej 896 130 zł.  
A żeby mogło dojść do realizacji 

powyższych inwestycji, muszą zo-
stać wprowadzone zmiany budże-
towe lub zmiana zakresu wykony-
wanych prac. 

  Powodzeniem zakończył się 
natomiast przetarg na remont 
ulic w dzielnicy Kresy. Za kwotę  
304 099 zł zostanie wybudowana 
ulica Czerska, przy której mieści się 
Kościół pw. Matki Bożej Królowej 
Polski. Projekt przewiduje drogę  
z kostki betonowej, progi zwal-
niające, odwodnienie oraz miejsca 
parkingowe pomiędzy ul. Wiejską 
i Łukasińskiego. Mieszkańcy Kre-
sów pozbędą się więc problemu z 
parkowaniem przy kościele. Nie 
będą musieli także brodzić w bło-
cie, a zatem coniedzielny spacer do 
kościoła stanie się przyjemniejszy.

  Niebawem ruszy także remont 
ul. Wileńskiej. Droga zostanie wy-
łożona kostką i wyposażona w „gar-
by” oraz odwodnienie, a wszystko 
to za kwotę 375 628 zł. Inwestycja 
ta z pewnością ułatwi dotarcie dzie-
ciom z Kresów do podstawówki 
przy Szkolnej. -Za czasów, kiedy 

„czwórka” była jeszcze gimna-
zjum, przez całe trzy lata chodzi-
łam pieszo do szkoły. Ponieważ 
mieszkam przy ulicy Turystycznej, 
chodziłam na skróty – przez lasek 
pomiędzy Szkolną i Wiejską. Gdy-
by wówczas ulica Wileńska na jej 
leśnym odcinku była utwardzona, 
z pewnością chodziłabym tamtędy, 
czułabym się po prostu bezpiecz-
niej – są tam latanie i ulica jest 

szersza. Niestety za moich czasów 
były tam dziury i błoto, a w zimę 
właściwie lodowisko. Co praw-
da już dawno skończyłam szkołę, 
ale cieszę się, że miasto wzięło 
się za remont tej drogi, uczniowie 
„czwórki” na pewno będą mieli te-
raz łatwiej - skomentowała jedna  
z mieszkanek Kresów.

MK
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Wyremontują Żeromskiego
Powiat otwocki dostał ponad milion złotych dotacji, za który już w tym roku przebuduje dwa odcinki ulicy.

Drogą powiatową nr 2764W, tj. 
ulicą Stefana Żeromskiego prze-
jeżdżają codziennie setki samocho-
dów. Żeromskiego jest łącznikiem 
z szosą lubelską, a także szpitalem 
im. A. Grucy i Europejskim Cen-
trum Zdrowia Otwock. Mając to na 
uwadze, województwo przyznało 

naszemu powiatowi 1 114 750 zł na 
remont tej drogi. 

  Prace skupią się na początko-
wym i końcowym odcinku ulicy. 
Pierwszy etap przebudowy będzie 
dotyczył odcinka od przejazdu ko-
lejowego do ul. Samorządowej, 
czyli właśnie tego, którym najła-

twiej dotrzeć do otwockich szpi-
tali, drugi natomiast – odcinka od 
Kościoła w Wólce Mlądzkiej do 
Drogi Krajowej nr 17, czyli tzw. 
Lubelskiej. Prace mają zakończyć 
się jeszcze w tym roku. 

MK
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Wyremontują Żeromskiego
Powiat otwocki dostał ponad milion złotych dotacji, za który już w tym roku przebuduje dwa odcinki ulicy.

Pół miliona na poprawę  
jakości powietrza 
w Otwocku!
Urząd Miasta Otwocka rozpoczął nabór wniosków na dotacje dotyczące wymiany źródeł ciepła. Projekt zakła-
da konwersję pieców oraz pomp cieplnych w budynkach na korzystniejsze ze względu na zużycie energii oraz 
kwestii środkowiskowej. Realizowany jest on w ramach programu „Ograniczenie niskiej emisji”.

 Zanieczyszczenie powietrza jest 
jednym z najbardziej niebezpiecz-
nych zagrożeń dla środowiska.  
Z roku na rok stężenie toksycz-
nych gazów i substancji w powie-
trzu wzrasta. Jednym z głównych 
czynników szkodzącym jakości po-
wietrza jest spalanie w domowych 
piecach węgla, drewna i śmieci 
oraz energetyka oparta na węglu ka-
miennym i brunatnym. Zanieczysz-
czenia zwiększają także kwasowość 
wody pitnej. Naprzeciw temu staje 
miasto Otwock, które ma pomysł na 
redukcję emisji gazów cieplarnia-
nych i zanieczyszczeń powietrza. 

  18 grudnia ubiegłego roku 
otwoccy radni uchwalili projekt 
wymiany źródeł ciepła. Zakłada 
on dofinansowanie zakupu nowych 
pieców. Miasto przeznaczy na ten 
cel 500tys. złotych. O dotację może 
ubiegać się każdy mieszkaniec, któ-
ry jest właścicielem domu lub innej 
nieruchomości przeznaczonej na 
cele budowlane i złoży odpowiedni 
wniosek, a następnie zlikwiduje sta-
ry piec lub kocioł opalany węglem, 
drewnem czy ekogroszkiem. Dofi-
nansowaniu nie podlega instalacja 

źródeł ciepła w nowo budowanych 
obiektach ani wymiana starych ko-
tłów gazowych na nowe.

  Wnioski zostaną podzielone na 
grupy ze względu na źródło cie-
pła. Dotowanie przyznawane jest  
w określonej kolejności:

1. Przyłączenie do miejskiego 
systemu ciepłowniczego.

2. Pompy ciepła.
3. Piec gazowy lub przyłączenie 

do miejskiego systemu gazowni-
czego

4. Piec olejowy
5. Piece węglowe i pelletowe co 

najmniej 5 kl. Zgodnie z normą PN-
-EN 303-5-2012 (kryteria te doty-
czą emisji tlenku węgla, substancji 
smolistych, pyłów oraz ustalają mi-
nimalną wymaganą sprawność nie 
tylko przy pracy na pełnej mocy, 
ale też dla 30% mocy nominalnej). 

  Wysokość uzyskanej dotacji 
uzależniona jest od rodzaju pieca 
czy pompy, w jaką inwestuje dany 
mieszkaniec. W przypadku przy-
łączenia do miejskiego systemu 
ciepłowniczego lub zakupy pompy 
ciepła wysokość dofinansowania 
mieści się w kwocie od 6000 do 

7000 (jeśli jest to obszar szczegól-
nie zanieczyszczony). Jeśli decydu-
jemy się na zakup pieca gazowego, 
olejowego lub do przyłączenia do 
miejskiego systemu gazownicze-
go dotacja wyniesie od 4000 do 
5000 złotych, (jeśli jest to obszar 
o słabej jakości powietrza). Zakup 
pieca węglowego i pelletowego (5 
kl. Zgodnie z normą PN.EN 303-
5: 2012) uzyska dofinansowanie 
w wysokości od 3000 do 4000 
złotych (na obszarze szczególnie 
zanieczyszczonym). Od 2018 roku 
nie są dotowane instalacje solarne  
i fotowoltaiczne.

  Aby uzyskać powyższą dotację 
należy złożyć kompletny wnio-
sek do Prezydenta Miasta Otwock  
o udzielenie dotacji. Kolejnym 
krokiem jest podpisanie umowy  
o udzieleniu dotacji pomiędzy 
wnioskodawcą a prezydentem mia-
sta. Kiedy wniosek zostanie zaak-
ceptowany, należy zlikwidować 
starą instalację oraz wykonać nową. 
Trzeba to zrobić w tym samym roku 
kalendarzowym, w którym został 
złożony wniosek o udzielenie dota-
cji. Po zainstalowaniu nowego źró-
dła ciepła należy złożyć kompletny 
wniosek o wypłatę dotacji (do 30 
września roku kalendarzowego,  
w którym został złożony wniosek  
o udzielenie dotacji!).

 Jeżeli po rozliczeniu wniosków 
o wypłatę dotacji, złożonych w za-
sadniczym terminie naboru pozo-
staną w budżecie środki na ten cel, 
prezydent może ogłosić dodatkowy 
nabór wniosków. Termin złożenia 
wniosku o wypłatę dotacji w ra-
mach dodatkowego naboru upływa 
nie później niż do dnia 30 listopada 
danego roku kalendarzowego. Do-
tacja wypłacana jest na podstawie 
wniosku o wypłatę dotacji. W przy-
padku przedsięwzięć wykonanych 
przed podpisaniem umowy, dotacja 
nie może zostać udzielona.

  Więcej informacji na temat do-
tacji można uzyskać:

- w Urzędzie Miasta Otwocka, 
ul. Armii Krajowej 5, budynek C, 
pokój 4

- na stronie internetowej Urzędu: 
www.otwock.pl

- pod numerem telefonu (022) 
779-20-01 wew. 171, 172

- pisząc na adres e-mail: srodo-
wisko@otwock.pl
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Rusza e-rekruta-
cja! w Otwocku!
Uwaga rodzice! Koniecznie zaznaczcie w swoich kalendarzach tę datę!  
W poniedziałek, 12 lutego rozpocznie się elektroniczna rekrutacja na 
nowy rok szkolny!

W placówkach edukacyjnych na 
mazowszu dopiero co rozpoczął 
się drugi semestr roku szkolnego 
2017/2018. Jednak każdy opiekun 
prawny już teraz powinien pomy-
śleć o zagwarantowaniu swojemu 
dziecku miejsca w nowej szkole 
lub przedszkolu po wakacjach. 
Aby to zrobić, wystarczy wygodnie 
usiąść przed komputerem i dokonać 
niezbędnych formalności online.  
Z takiej możliwości mogą skorzy-
stać zarówno rodzice przyszłych 
przedszkolaków, jak i uczniów 
pierwszych klas szkół podstawo-
wych. Link do strony internetowej  
z systemem naboru, od 12 lutego 
b.r. będzie dostępny na stronach 
internetowych poszczególnych 
przedszkoli, szkół podstawowych, 
Urzędu Miasta Otwocka oraz 
Oświaty Miejskiej. Zostaną tam 
również zamieszczone szczegóło-

we informacje i zasady rekrutacji 
wraz ze wzorami dokumentów do 
pobrania. 

  Rodzice lub opiekunowie praw-
ni, którzy wolą tradycyjną formę 
rekrutacji, mogą pobrać stosowne 
druki w placówkach oświatowych, 
ze strony Oświaty Miejskiej lub 
otwockiego magistratu. A następnie 
złożyć ją w placówce pierwszego 
wyboru.

  Elektroniczna rekrutacja jest 
realizowana w ramach projek-
tu „E-usługi w mieście Otwock” 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Priory-
tetu II „Wzrost e-potencjału Ma-
zowsza”, Działania 2.1 E-usługi, 
Poddziałania 2.1.1 E-usługi dla 
Mazowsza z RPOWM na lata 
2014-2020.

ML
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Tyle zebraliśmy na WOŚP!
Mamy już wstępne wyniki zbiórki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na rzecz noworodków. Efekty finału 
są powalające – nasz powiat zebrał prawie 300 000 złotych, a cała fundacja ponad 80 milionów. 

Oficjalne dane co do zebranej 
sumy pieniędzy pojawią się na po-
czątku marca, bowiem sztaby mogą 
zliczać datki jeszcze do końca lu-
tego. Pierwsze liczby zdążyły już 
jednak paść. Podczas otwockiego 
finału ogłoszono, że zebrana suma to  
171 906 złotych. Dotychczasowe 
dane mówią, że Celestynów zgro-
madził 34 300 zł, Wiązowna 29 587 
zł 26 gr, Józefów 48 824 zł 27 gr,  

a Karczew 10 287 zł 45 gr. W całym 
powiecie udało się więc zebrać aż 294 
904 zł 98 gr, co napawa wielką dumą. 
Do tej sumy należy dołączyć dochody 
z aukcji internetowych, które nie mia-
ły jeszcze swojego finału. 

Orkiestra gra coraz lepiej!
  Sukces Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy z roku na rok jest 
coraz większy. Zbiórka w tej edycji 
przewyższyła zeszłoroczną kwotę  

o kilkanaście milionów. Transmisja 
26. finału zakończyła się bowiem 
sumą 81 423 542 złotych. -Niesamo-
wicie rośnie suma zebranych w Finale 
środków. To pokazuje, jak wielkim za-
ufaniem cieszy się Orkiestra, ale także 
wielki profesjonalizm osób zaangażo-
wanych w organizację zbiórki. Or-
ganizatorzy lokalnych sztabów oraz 
także pracownicy mBanku, naszego 
tegorocznego bankowego partnera, 
pracują bardzo intensywnie, aby jak 
najszybciej zakończyć proces liczenia 
zebranych środków. I kwota cały czas 
się zwiększa, myślę więc, że 8 marca 
znów będziemy mieli szansę zasko-
czyć Polaków efektem ich wsparcia 
dla celu 26. Finału WOŚP – te sło-
wa Jurka Owsiaka przekazał nam 
Rzecznik Prasowy Fundacji WOŚP, 
Krzysztof Dobies.

  Wysyłamy uśmiechy i słowa 
uznania do wszystkich organizato-
rów 26. finału, wolontariuszy i tych, 
którzy wsparli fundację i tegoroczny 
szczytny cel, jakim było wyrównanie 
szans w leczeniu noworodków. Jeste-
ście wielcy!

MK

Zadbajmy o wspólną 
przestrzeń
Niebawem zostanie wysłana petycja do prezydenta Otwocka z prośbą  
o zakup dystrybutorów worków na psie odchody. Podpisy będą zbierane 
jeszcze przez kilka dni. 
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Ten śmierdzący problem jest znany 
mieszkańcom Otwocka nie od dziś. 
„Miasto z dobrym klimatem” staje się 
wobec tego, co widzimy na ulicach  
i w lasach, pustym sloganem, nie ma-
jącym pokrycia w rzeczywistości. No 
bo jak tu mówić o dobrym klimacie, 
jeśli podczas spaceru alejkami otwoc-
kich skwerów co rusz natknąć się 
można się na psie odchody?

  Z problemem zanieczyszczonych 
chodników i ścieżek postanowiła 
walczyć jedna z młodych mieszka-
nek Otwocka, która zwróciła się do 
otwocczan z prośbą o podpisanie 
petycji w tej sprawie, skierowanej do 
prezydenta Zbigniewa Szczepaniaka. 
Najrozsądniejszym rozwiązaniem 

problemu,  według autorki pisma, 
byłoby kupno podajników z worecz-
kami na psie odchody i umieszczenie 
ich w miejscach, gdzie najczęściej 
ludzie wyprowadzają swoich pupili. 
„Podajniki sprawią, że tereny zielo-
ne, aleje spacerowe oraz osiedla będą 
czystsze i bardziej zadbane, a Otwock 
uczynią miastem popularyzującym 
postawy prospołeczne” - czytamy 
w petycji. Ogólny dostęp do zesta-
wów higienicznych dla psów miałby 
uświadomić mieszkańcom, że sprzą-
tanie po psie to nie kwestia wyboru, 
a obowiązek każdego właściciela 
zwierzaka. 

  Ci, którzy mają ochotę przyłączyć 
się do akcji mogą złożyć swój podpis 
pod petycją, a tą znajdą w klubach: 
Smok, Batory, Mlądz, a także w Mu-
zeum Ziemi Otwockiej, Otwockim 
Centrum Zoologicznym oraz sklepie 
zoologicznym przy ul. Staszica 31  
i barze Qba Pub. Podpisy są zbierane 
do 9 lutego. 

MK
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W zdrowym ciele, zdrowy duch!
O tym, jak ważna jest aktywność fizyczna nie trzeba chyba nikogo specjalnie przekonywać. Ale co zrobić, gdy biegi i przysiady to dla nas zdecydowanie za mało, a nasz budżet nie pozwala 
na bywanie w klubach sportowych? Odpowiedź jest prosta! Skorzystać z bezpłatnych urządzeń, które znajdują się w wielu miejscach naszego powiatu! 
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10% rabatu na usługi

do 25.02.2018 

 Zaletą ćwiczeń w plenerze jest 
bezpłatny dostęp oraz szansa na efek-
tywne dotlenienie organizmu. Tlen 
szerzej i efektywniej przedostaje się 
wraz z krwią do wszystkich komórek, 
gwarantując maksymalny poziom 
ich odżywienia. Dużą zaletą tej for-
my aktywności jest także krajobraz, 
jaki nas otacza. Człowiek czuje się 
przyjemniej w otoczeniu zieleni niż 
wśród ścian. Dochodzi do niego wię-
cej bodźców, które wzmagają reakcje 
poznawcze. Ćwiczy się więc przy-
jemniej i efektywniej oraz wzmacnia 
swoją odporność.

„Siłownie pod chmurką” znajdzie-
my m.in.: w Otwocku, Karczewie  
i Józefowie. A już wkrótce będzie ich 

jeszcze więcej! Nowe obiekty poja-
wią się np. w Celestynowie i Józefo-
wie. 

Gmina Celestynów właśnie otrzy-
mała na ten cel dofinansowanie unij-
ne w wysokości 159 075 zł w ramach 
„Programu rozwoju obszarów wiej-
skich realizowanego w latach 2014-
2020”. Projekt wart jest 250tys.zł  
i będzie realizowany na terenie nastę-
pujących trzynastu sołectw: Dąbrów-
ka, Dyzin, Glina, Jatne, Lasek, Ostro-
wik, Podbiel, Pogorzel, Ponurzyca, 
Regut, Stara Wieś, Tabor i Zabieżki. 
Jego celem jest stworzenie całkowi-
cie bezpłatnych i dostępnych dla każ-
dego mieszkańca siłowni na świeżym 
powietrzu. Nowo powstałe miejsca 

będą zachęcały mieszkańców gminy 
Celestynów do aktywnego spędzania 
czasu. W każdej minisiłowni zna-
leźć ma się po kilka urządzeń takich 
jak: orbitrek, wioślarz, biegacz, twi-
ster, prasa nożna czy wyciąg górny. 
Przedsięwzięcie to skierowane jest 
do wszystkich mieszkańców. Przy-
rządy dostępne na placach będą do-
stosowane do osób w każdym wieku. 
Starsi mieszkańcy dzięki ćwiczeniom 
poprawią kondycję i wzmocnią ko-
ordynację ruchową, a według badań 
przeprowadzonych w 2017 roku, to 
właśnie oni są zwolennikami aktyw-
ności fizycznej na świeżym powie-
trzu. 

Mamy też dobrą wiadomość dla 

najmłodszych mieszkańców gminy! 
Dzięki PROW możliwa będzie rów-
nież budowa nowego placu zabaw dla 
dzieci w Zabieżkach! A wszystko to 
jeszcze w tym roku kalendarzowym! 
Jak udało nam się dowiedzieć, wójt 
Gminy Celestynów, Witold Kwiat-
kowski i skarbnik gminy, Agnieszka 
Kurek podpisali stosowną umowę 
w Urzędzie Marszałkowskim Woje-
wództwa Mazowieckiego w Warsza-
wie we wtorek, 23 stycznia.

Tego samego dnia została też pod-
pisana przez burmistrza Stanisława 
Kruszewskiego i skarbnika miasta 
Józefowa, Halinę Siwek umowa gwa-
rantująca dofinansowanie projektu 
„Budowa innowacyjnych miejsc dla 

mieszkańców obszaru w ramach Lo-
kalnej Grupy Działania”. Dzięki jego 
realizacji przy ulicach Dolnej oraz 
Asnyka powstaną dwa, nowe place 
do trenowania kalisteniki i parkour. 

Kalistenika jest treningiem siło-
wym opartym na ćwiczeniach z wy-
korzystaniem własnej masy ciała, 
takich jak pompki czy brzuszki. Ma 
pozytywny wpływ na układ krwio-
nośny człowieka. Kształtuje mięśnie, 
równowagę, zwinność i koordyna-
cję. Pierwszy plac powstanie na te-
renie sportowo-rekreacyjnym przy 
ulicy Dolnej. Powierzchnia działki 
przeznaczona pod plac do ćwiczeń 
obejmie około 280 m2. Teren ten zo-
stanie wyposażony w zestaw do ćwi-
czeń. Dodatkowo założony zostanie 
trawnik i pojawi się  nawierzchnia  
z płyt gumowych. Zestaw do ćwiczeń 
umożliwi jednoczesny trening czter-
nastu osobom. Na placu znajdziemy 
podstawowe sprzęty takie jak: wyso-
kie drążki, niskie drążki równoległe 
(poręcze), koła gimnastyczne, wyso-
kie drabinki poziome i pionowe, pio-
nowe rurki. Nie zabraknie też tablicy 
informacyjnej z regulaminem użytko-
wania.

Na drugą placówkę przeznaczono 
około 680m2. Będzie znajdowała 
się przy ul. Asnyka w Józefowie.  
W planach jest: wykonanie ogrodze-
nia z trzech stron z siatki, zjazdu, 
bramy z furtką, placu do ćwiczeń 
streetworkout z zestawem urządzeń 
i nawierzchnią żwirową, placu do 
parkour z zestawem urządzeń, a tak-
że chodnika łączącego oba place. Na 
terenie zaplanowano też ustawienie 
ławek, koszy na śmieci oraz stojaków 
rowerowych. Jako zieleń projektowa-
ną przewidziano wysiew traw i ziół.

Konkretna data realizacji projektu 
jest jeszcze nieznana. Dofinansowa-
nie pochodzi ze środków Unii Eu-
ropejskiej. Na ten cel przeznaczono  
159 074,00 zł w ramach wsparcia 
strategii rozwoju lokalnego objęte-
go Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Nadzór 
nad inwestycją prowadzi Referat Go-
spodarki Komunalnej

Marzena Lech
Natalia Kowalczyk
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przedszkolaki

HALO Walentynki!
Kolejny miesiąc zaczęliśmy od wizyty w Przedszkolu nr 16 przy ul. Karczewskiej. Ze względu na zbliżające się święto zakochanych, zapytaliśmy sześciolatków o miłość…

 Dla niejednego dorosłego ten te-
mat byłby sporym wyzwaniem, dla 
przedszkolaków z Grymusia to pest-
ka! Okazuje się, że o miłości wiedzą 
wiele i chętnie dzielą się swoimi 

przeżyciami. Walentynkowe święto 
jest dla nich wspaniałą okazją, żeby 
dać szczery wyraz swojej sympatii 
do kogoś. Jak mówiły, strzała amora 
trafia znienacka i trzeba się jej pod-

dać. Należy odważnie wyrażać swoje 
uczucia i doceniać swoją drugą po-
łówkę – obdarowywać prezentami  
i całusami. 

Zapytaliśmy małych romantyków, 

jakie są sposoby na spędzenie Walen-
tynek i jakie oni sami mają plany na 
14 lutego. Dorośli, czytajcie i uczcie 
się… 

NK

Co to jest miłość?
Jak ktoś kogoś całuje, 
a drugi daje mu obrączkę.

 Proste?

Sposób na walentynki                                    

Brawo 
dla tego pomysłodawcy!

Grymusiowe wyznania...
Ja kocham Natalkę! 
A ja kocham Olę!
Sonia kocha Maksa! 
Ja kocham wszystkie 
dziewczyny w przedszkolu! 

Prawdziwy entuzjasta!

Krótka lekcja historii…
- Amor to taki ludzik, który strzela  

w kogoś i on się wtedy zakochuje  
w pierwszej osobie jaką zobaczy.

- Czy on żyje w dzisiejszych czasach?
- Tak, ma już 500 lat! 

Miłość od pierwszego wejrzenia...
To jest wtedy, jak się na kogoś patrzysz 

i mówisz tak: „O, jaka ładna”… No i się 
zakochujesz. 

- Moi rodzice zakochali się od pierw-
szego wejrzenia

- I są ze sobą całe życie?
- Tak, i ja z Natalką też tak będę! 

Grymusiowe plany
 na Walentynki
- Ja dam pierścionek Natalce! 
Tylko niech mi powie, 
jaki ma rozmiar palca!
- To najpierw strzel strzałką, 
żeby się w tobie zakochała. 
    Ja kupię mojej sympatii 
    spodnie…

Żadnych pytań Natalka może być dumna!

Przyjaciel 
prawdę 
ci powie

Grunt 
to kreatywność!

 pączki

całusy

wycieczka

spanie w łóżku

prezenty

czekoladki kwiaty

 spacer
kino
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Ruszyły zapisy na szóstą edycję biegu z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Tropem Wilczym...

Ceramika 
dla dorosłych
Masz ochotę oderwać się od codzienności, zrelaksować i sprawdzić swój 
twórczy potencjał? Jeżeli tak, to doskonale się składa! Klub Batory zapra-
sza na warsztaty ceramiczne!

Podczas dwóch spotkań, bę-
dziesz mógł własnoręcznie wyko-
nać kubki, misy i talerze a także 
lampiony i zawieszki z motywem 
zimowym. Warsztaty poprowadzi 
Magda Trzaskowska, artystka, któ-
ra od wielu lat zajmuję się organi-
zacją tego typu zajęć w Zakątku 
ceramicznym Gliniana Chatka. 
Pierwsze zajęcia rozpoczną się w 
środę, 7 lutego o godzinie 18:00  
i będą poświęcone lepieniu. Pod-

czas kolejnych, dwa tygodnie póź-
niej dzieła zostaną pomalowane  
i zeszkliwione. 

  Zajęcia są płatne, a ich koszt 
to 50zł. Jako że liczba miejsc jest 
ograniczona, konieczne jest wcze-
śniejsze zapisanie się. Można to 
zrobić telefonicznie, dzwoniąc pod 
numer: (22) 779 05 97 lub osobi-
ście w Klubie Batory w godzinach 
13:00-19:00.

NK

Święto to od 1 marca 2011 roku 
jest państwowym i upamiętnia żoł-
nierzy polskiego podziemia anty-
komunistycznego oraz antysowiec-
kiego działającego w latach 1944 
– 1963 w obrębie przedwojennych 

granic Rzeczpospolitej Polskiej. 
  W 2013 aktywiści postano-

wili zorganizować „Tropem Wil-
czym. Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych” w lesie koło Zalewu 
Zegrzyńskiego. Pierwsza edycja 

biegu miała charakter survivalowy,  
a wzięło w niej udział pięćdzie-
sięciu uczestników. Rok później, 
dzięki zaangażowaniu Fundacji 
Wolność i Demokracja, bieg zaczął 
nabierać rozpędu i został przenie-

siony w miejsce znane z później-
szych edycji w Warszawie, czyli do 
Parku Skaryszewskiego. Z roku na 
rok przybywało coraz więcej chęt-
nych. W 2017 roku, w wydarze-
niu wzięło udział około 60 tysięcy 
uczestników z 281 miast! 

  Już 4 marca, dokładnie w samo 
południe Bieg pamięci „Tropem 
Wilczym” wystartuje z Muzeum 
Ziemi Otwockiej. Dystans przewi-
dziany dla każdego uczestnika to 
1963 metry. Długość biegu zwią-
zana jest z rokiem śmierci ostat-
niego żołnierza wyklętego – Józe-
fa Franczaka PS. Lalek z oddziału 
kpt. Zdzisława Brońskiego Uskoka. 
Akcja ma promować zdrowy styl 
życia wśród mieszkańców miasta 
oraz upamiętnić działaczy podzie-
mia antykomunistycznego. Udział 
jest bezpłatny. Każdy uczestnik 
otrzyma pamiątkową koszulkę  
i medal. Poza sportowymi zmaga-
niami odbędzie się również piknik 
historyczny, inscenizacja wojen-

na, a także animacje dla dzieci. Po 
biegu organizatorzy zapraszają na 
bigos, kiełbaski i ciepłą herbatę. 
  Zapisy rozpoczęły się 22 stycznia 
i potrwają do 23 lutego br. Aby zo-
stać uwzględnionym jako uczest-
nik, należy wysłać maila pod adres: 
sport@otwock.pl, z dopiskiem: 
Tropem Wilczym. „Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych". W zgło-
szeniu należy zawrzeć następujące 
dane: imię, nazwisko, wiek oraz 
załączyć wypełnioną deklarację. 
Można ją pobrać ze strony interne-
towej Urzędu Miasta Otwocka. 

Więcej informacji uzyskacie te-
lefonicznie, dzwoniąc pod numer 
tel: (22) 788 37 18 lub odwiedzając 
witrynę otwockiego magistratu. Pa-
miętajcie, że ilość pakietów starto-
wych jest ograniczona i wynosi 500 
szt., dlatego decyduje kolejność 
zgłoszeń! 

NK

Kurs żeglarski na lądzie!
Chcesz poznać tajniki żeglarstwa i poczuć wiatr w żaglach? Przyjdź 6 lutego do Qba Pubu!

Qba Pub we współpracy z orga-
nizacją Szkentla zaprasza na teo-
retyczny kurs żeglarski. Zajęcia 
przygotowują kursantów do swo-
bodnego poruszania się na jachtach 
czy żaglówkach. Organizatorzy 
zapewniają pełne kompendium 

wiedzy na temat budowy jachtu, 
meteorologii, ratownictwa, teorii 
żeglowania i wielu innych. 

  Celem kursu jest przeszkole-
nie do zdania egzaminu Polskiego 
Związku Żeglarskiego na stopień 

żeglarza jachtowego. Zajęcia te 
to również doskonała okazja do 
odświeżenia i usystematyzowania 
informacji dotyczących żeglarstwa 
dla osób, które nie raz zasiadały za 
sterami statku. 

  Organizacja Szkentla od wielu 
lat prowadzi szkolenia żeglarskie 
oraz publikuje internetowy porad-
nik, a program swoich szkoleń do-
stosowuje do umiejętności uczest-
ników.

  Pierwsze spotkanie w ramach 
nowego cyklu rozpocznie się już 
we wtorek, 6 lutego o godzinie 
20:00. Wstęp wolny!

NK

Teraz dzieci mają głos
Twoja pociecha uwielbia filmy animowane? Znakomicie! Koniecznie zabierz ją na pokaz najlepszych animacji do józefowskiego MOK-u!

Takie produkcje są wprost ideal-
ne dla najmłodszych. Łączą w sobie 

zarówno naukę i rozrywkę. Dzieci 
czerpią z nich bowiem mądrość  

i dobrze spędzają czas. Filmy, któ-
re zostaną wyświetlone w sobotę, 
17 lutego, z pewnością dopasują 
się zarówno do gustu dzieci, jak  
i rodziców. Animacje te przekazują 
powszechne prawdy. Tytuły, które 
zostaną pokazane brały udział w 
Ogólnopolskim Festiwalu Polskiej 
Animacji O!PLA. Festiwal ten 
wspiera polską kinematografię,  
a jego nadrzędnym celem jest do-
cieranie sztuki animacji nie tylko 
do dużych, ale przede wszystkim 
do mniejszych ośrodków w kraju.

   Program projekcji został do-
stosowany dla dwóch grup wieko-
wych. O godzinie 11:00 rozpocz-
nie się seans dla przedszkolaków.  

W takcie jego trwania zostaną po-
kazane filmy takie jak: „Pamiętnik 
Florki 3: Torba” (2016, 11’), Do-
rota Cieśla (Anima-Pol); „Basia 
i upał w zoo” (2016, 11’), Marcin 
Wasilewski (Grupa Smacznego); 
„Wilczek Lupi i Baranek Bobek” 
(2016, 10’), Aleksadra Chrapowic-
ka oraz „Wiking Tappi: Zamiesza-
nie z zimowymi zapasami” (2016, 
10’31”), Andrzej Piotr Morawski 
(EgoFILM) i „Buźka i Dzióbek: 
Buźka robi zdjęcia” (2017, 5’), Ma-
ciej Pestka (Mapepi Animacje).  
  Druga część pokazów filmów 
animowanych została przygotowa-
na dla dzieci w wieku wczesnosz-
kolnym. O godzinie 12:00 zostaną 

pokazane filmy takie jak: „Kuba i 
Śruba: Pięciu Rozbójników” (2016, 
12’30”), Andrzej Orzechowski, 
Bronisław Zeman (Studio Filmów 
Rysunkowych w Bielsku-Białej); 
„Mami Fatale: Wielkie mycie” 
(2015, 10’), Marcin Wasilewski 
(Studio Miniatur Filmowych w 
Warszawie/Grupa Smacznego); 
„Kostka i Kulka: Flaga” (2015, 
4’26”), Tomek Niedźwiedź (Badi 
Badi) oraz „Kacperiada: On ma, a 
ja nie” (2016, 7’), Kuba Tarkowski 
(Human Ark); „Pan Maluśkiewicz i 
Wieloryb” (2016, 9’), Andrzej Go-
sieniecki (Studio Mansarda).

Wstęp wolny. 
NK
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Baśniowe spotkanie
Legendy i bajki uczą, bawią, wzruszają. Kształtują też umysł młodego 
człowieka i są idealną formą spędzenia wolnego czasu. Dlatego chyba nie 
musimy nikogo z Was przekonywać, aby wybrał się ze swoją pociechą na 
spotkanie z Karawaną Opowieści!

Zajęcia, na które zapraszamy po-
prowadzi artystyczna grupa pasjo-
natów, którzy opowiadając bajki, 
baśnie i legendy przybliżą dzie-
ciom inne kultury i zachęcą do po-
znawania świata. Jak sami mówią, 
w snuciu opowieści istotne jest dla 
nich słowo, gest, muzyka i dobra 
zabawa. 

  Celem spotkania jest przede 
wszystkim rozbudzenie ciekawości 
i zainteresowania sztuką oraz zapo-
znanie dzieci z dziełami uznanymi 
i podziwianymi na całym świecie, 
a także uzupełnienie i poszerzenie 
wiedzy. 

  „Baśnie z dalekich wysp i lą-

dów”, które poznamy to opowieści 
o Madagaskarze, Haiti czy Wiet-
namie. Te niezwykłe historie uczą 
wiary w dobro, sprawiedliwość  
i przyjaźń. 

  Już 3 marca (sobota) na Hali 
Sportowej w Celestynowie o godzi-
nie 15:00 dzieci poczują się jak w 
odległych zakątkach świata. Liczba 
miejsc jest ograniczona, a zapisy 
na wydarzenie obowiązują do 26 
lutego. Wstęp wolny (dla dzieci 
od 6 roku życia!). Szczegółowe 
informacje uzyskacie w Bibliotece 
Publicznej w Celestynowie lub pod 
numerem telefonu (22) 789 71 02

NK

Piaf, Brel i Dassin nad Świdrem
Mieszkańcy Woli Karczewskiej rozpoczną świętowanie tegorocznych Walentynek już we wtorek, 13 lutego.  
W romantyczny nastrój z pewnością wprowadzą ich najpiękniejsze francuskie piosenki!

Dom Kultury „Nad Świdrem” 
przy ul.Doliny Świdra 6 zaprasza 
do wspólnego spędzenia wtorko-
wego wieczoru przy akompania-

mencie artystów Teatru z Zagłębia 
w Sosnowcu, Teatru Śląskiego w 
Katowicach i wielu innych. Pod-
czas koncertu będzie można usły-

szeć utwory cenionych europej-
skich artystów, takich jak Edith 
Piaf, Jacques Brel, Joe Dassin.  
W rytmie „La Boheme”, „Un Ho-
mle Et Une Femme” uczestnicy po-
czują się więc jak w Paryżu.

  Organizatorzy zapewniają po-
częstunek, recital, wspólne śpiewa-
nie wielu utworów oraz zabawę w 
walentynkowo-ostatkowej atmos-
ferze. 

Wstęp na wydarzenie jest wolny! 
Start o godzinie 18:00.

NK

Kraina łagodności zagości 
w Józefowie
Fortepian, kontrabas, perkusja -  w dźwięki tych instrumentów mogą wsłuchać się mieszkańcy Józefowa  
w lutowe wieczory.

Nowy cykl muzyczny w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Józefowie 
rozpocznie się już w sobotę, 17 lu-
tego o godzinie 18:00. Jako pierw-
szy, na scenie MOK-u wystąpi dla 
wszystkich melomanów zespół 
„Quartet”. 

Grupę tworzą młodzi muzycy  
i studenci Wydziału Jazzu na Aka-
demii Muzycznej w Katowicach. 

  Jazzmani wykonywać będą 
kompozycje liderki Barbary Błasz-
czyk. Twórczość artystki wyróżnia-

ją prawda, emocjonalność i prosto-
ta, a melodie jej utworów idealnie 
komponują się z autorskimi teksta-
mi. W swoich kompozycjach pani 
Basia wykorzystuje ciepłe brzmie-
nie instrumentów akustycznych. 
Jesteśmy więc pewni, że Quartet 
zahipnotyzuje józefowską publicz-
ność swoim znakomitym, jazzo-
wym brzmieniem.

 Wstęp wolny. 
NK

Naturalna droga do zdrowia  
i długowieczności
Już 16 lutego odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu „Sięgnij po zdrowie i radość życia z natury i kultury!”. 
Tematem piątkowego wykładu będzie odkwaszanie oraz oczyszczanie organizmu w oparciu o medycynę klasz-
torną.

  Divina Vita (z łac. Boskie życie), 
to jedna z metod medycyny natural-
nej. To połączenie medycyny klasz-
tornej z najnowszą wiedzą na temat 
zdrowia, której celem jest dopro-

wadzanie organizmu do samolecze-
nia. Zastosowanie odpowiedniego  
i indywidualnie dobranego systemu 
leczenia może przyczynić się do 
znacznego polepszenia stanu zdro-

wia. Najbliższy wykład przybliży 
temat oczyszczania i odkwaszania 
organizmu, wzmocnienia metoda-
mi naturalnymi czy zlikwidowa-
nia przemęczenia oraz odpowie na 
nurtujące nas pytania. Co szkodzi 
naszemu zdrowiu i urodzie? Jak 
pozbyć się złogów? Jak zachować 
równowagę kwasowo-zasadową? 
Te i inne zagadnienia związane  
z dążeniem do zdrowia i harmo-
nii będzie podejmowała wysoko 
wykwalifikowany naturoterapeuta 
-Jolanta Romaszewska-Hrymnia  
w swojej prelekcji. O fascynującym 
programie zdrowia opowie 16 lute-
go o godzinie 18:00 w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Józefowie. 
Wstęp wolny!

NK

Filmowy klub seniora
Poniedziałki w józefowskim MOK-u, dedykowane są osobom w tzw. 
wieku 50+. Najbliższe popołudniowe spotkania przeznaczone będą dla 
wszystkich miłośników kinematografii.

Pewnie wielu z Was, mili czytel-
nicy uważa, że przejście na emery-
turę oznacza koniec pewnego etapu 
i obawia się, że nie wydarzy się w 
Waszym życiu już nic ciekawego. 
Otóż, mylicie się! Jest to najlepszy 
moment na rozwijanie swoich pasji 
i zainteresowań oraz poznanie no-
wych, ciekawych ludzi. Okazją ku 
temu mogą być np. spotkania w fil-
mowym klubie seniora. 

  Przystąpienie do niego daje 
możliwość pogłębienia wiadomo-
ści o filmie, uczy patrzenia na obraz 
i wyrabia kryteria oceny dzieł sztu-
ki. Cykliczne projekcje dzieł o wy-
sokich walorach artystycznych będą 
odbywały się w każdy poniedzia-
łek. Na dużym ekranie zagoszczą 

najbardziej cenione i nagradzane 
podczas najważniejszych festiwali 
filmowych produkcje. Uczestni-
cy spotkań odprężą się oglądając 
znane komedie, ale i wzruszą przy 
poruszających historiach pełnych 
heroizmu. 

  Najbliższa projekcja już 5 lu-
tego o godzinie 17:00 w  sali wi-
dowiskowej MOK. Wstęp wolny. 
Seans niebiletowany. Zobaczymy 
film opowiadający o człowieku 
nękanym pewną tajemnicą, który 
decyduje się odkupić swoje winy, 
drastycznie zmieniając życie sied-
miu zupełnie obcych sobie osób. 

  Kolejne pokazy 12 i 19 lutego. 
Zapraszamy!

NK
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Książki poleca

Kiedy w centrum handlowym 
na Brooklynie detektyw Amelia 
Sachs próbuje zatrzymać podej-

Pocałunek stali
Jeffery Deaver 
Wyd. Prószyński

Stało się 
Magdalena Kuydowicz 
Wyd. Prószyński

W tajemniczych okoliczno-
ściach ginie kochanek dziennikar-
ki telewizyjnej Matyldy Kwiatek, 
a w jej otoczeniu zaczynają się 
dziać dziwne rzeczy. Kiedy szef 
bez powodu wyrzuca ją z pracy, 
Matylda postanawia odpocząć od 
stresów i wyjechać z przyjaciółką 

Pięć lat kacetu 
Stanisław Grzesiuk 
Wyd. Prószyński

Wspomnienia z obozów koncen-
tracyjnych Dachau, Mauthausen  
i Gusen.

Stanisław Grzesiuk z właści-
wym sobie humorem, szczerością 
i bezpośredniością portretuje nazi-
stowską machinę pracy i śmierci.  
I próbuje opowiedzieć o cenie czło-
wieczeństwa w miejscu, które z nie-
go odzierało.

W maju 1958 roku książka trafiła 
do księgarń i natychmiast zniknęła  
z półek. W bibliotekach czekało się 
w kolejce nawet rok. Czytelnicy pi-
sali do autora z prośbą o interwen-
cję. O książce dyskutowali szeroko 
byli więźniowie, a Grzesiukowi 
wytoczono proces o zniesławienie, 
który zakończył się ugodą.

Po latach tekst porównano z rę-

kopisem i przywrócono wszystkie 
fragmenty usunięte przez cenzurę  
i wydawcę przy pierwszej publikacji.

Wydanie zawiera fragmenty naj-
ważniejszych recenzji oraz wypo-
wiedzi samego autora o książce.

Stanisław Grzesiuk (1918–
1963) – pisarz, pieśniarz, zwany 
bardem Czerniakowa. Od drugiego 
roku życia mieszkał w Warszawie, 
gdzie spędził dzieciństwo i mło-
dość. W trakcie okupacji areszto-
wany i wysłany na roboty przy-
musowe do Niemiec, następnie do 
obozów koncentracyjnych. Autor 
autobiograficznej trylogii „Boso, ale  
w ostrogach„, „Pięć lat kacetu”, „Na 
marginesie życia”. 

na wczasy odchudzające nad mo-
rze. Tu niespodziewanie natyka się 
na serię zagadkowych morderstw. 
Odzywa się w niej instynkt re-
porterki. Matylda, rozczarowana 
swoim życiem, chwyta się śledz-
twa jak ostatniej deski ratunku. W 
działaniach może liczyć na wspar-
cie zauroczonego nią porucznika 
Kudełki i bratniej duszy, Natalii. 

Komedia kryminalna w duchu 
i pod wezwaniem Joanny Chmie-
lewskiej, z którą autorka spędziła 
wiele wspaniałych chwil. Powieść, 
o której Robert Górski mówi, że 
sam chciałby taką napisać, a Jako-
be Mansztajn, że to jedyny i naj-
lepszy kryminał, jaki przeczytał. 

Bawiłam się przednio! Przeuro-
cze. Przezabawne. Joanna Chmie-
lewska byłaby dumna. 

Katarzyna Bonda

Wciągająca, wartka akcja - 
świetny kryminał. Sam chciałbym 
taki napisać, ale raz że nie umiem, 
dwa, że przyjemniej się czyta, jak 
ktoś inny napisze, bo nie wiadomo 
co się wydarzy na następnej stro-
nie. Gorąco polecam. 

Robert Górski

Magdalena Kuydowicz – z wy-
kształcenia teatrolog, dziennikar-
ka, od studiów pracująca w telewi-
zji, a od 10 lat w kobiecej redakcji 
TVN Style jako wydawca. Wydała 
dotąd dwa poradniki - z psycho-
lożką Katarzyną Korpolewską: 
„Matka z córką. Rozmowy intym-
ne” i „Zaklinacze samotności” z 
seksuologiem i terapeutą Wiesła-
wem Sokolukiem. 

rzanego o zabójstwo, dochodzi do 
tragicznego wypadku: do układu 
napędowego schodów ruchomych 
wpada mężczyzna. Gdy Sachs 
rzuca się na pomoc, podejrzany 
ucieka. W sprawę angażuje się ży-
ciowy partner Sachs, Lincoln Rhy-
me, ekspert kryminalistyki, który 
niedawno zakończył współpracę  
z nowojorską policją. Wkrótce 
oboje przekonują się, że wypadek 
był dziełem przestępcy – pierw-
szym z serii okrutnych ataków. 
Przebiegły morderca zmienia 
urządzenia i przedmioty codzien-
nego użytku w śmiertelnie nie-
bezpieczną broń. Wysadza zdalnie 
kuchenkę mikrofalową. Wywołuje 
palnikiem gazowym pożar miesz-
kania. Potrafi też doprowadzić do 
wielkiej kraksy na Manhattanie. 
Zespół Rhyme’a rozpoczyna wy-
ścig z czasem, by wytropić spraw-
cę, zanim ten znów zabije.

Niepokojący… z odpowiednią 
dawką czarnego humoru.

„New York Times Book Re-
view”

Deaver w najlepszym wydaniu. 
Kiedy bierzesz do ręki książkę Jef-
fery'ego Deavera, oznacza to roz-
rywkę najlepszą z możliwych.

„Huffington Post”

Mądra... zabawna... Przeko-
nujące postacie i nieoczekiwane 
zakończenie przypominają czy-
telnikom, że Deaver jest jednym  
z najwybitniejszych pisarzy.

„Publishers Weekly”

Proza Deavera jest tajemnicza, 

jego bohaterowie są przebiegli  
i diaboliczni. To jedna z najlep-
szych książek Deavera.

„The New York Times Book Re-
view”

Jeffery Deaver – z wykształce-
nia dziennikarz i prawnik. Przez 
kilka lat współpracował z dzien-
nikami „New York Times” i „Wall 
Street Journal”. Światową sławę 
przyniósł mu „Kolekcjoner Kości” 
– pierwsza powieść, w której poja-
wiła się para detektywów: Lincoln 
Rhyme i Amelia Sachs. 

 
 
 

wykonywanie projektów graficznych wg specyfikacji klientów
bezpośredni kontakt z klientem w celu omówienia szczegółów projektu,
doboru odpowiednich podłoży oraz wyboru najlepszych rozwiązań 
do potrzeb klienta
przygotowywanie kampanii reklamowych na potrzeby naszych klientów

znajomości programów graficznych (pakiet Adobe, CorelDraw)
umiejętności pracy w zespole
odporności na stres oraz umiejętności pracy pod presją czasu

Atrakcyjne wynagrodzenie + system premiowy
Pracę w zgranym zespole
Możliwość rozwoju w strukturach dynamicznie rozwijającej się firmy
Kartę MultiSport
Ciekawe imprezy firmowe

CV proszę przesłać na adres: rekrutacja@demczukmedia.pl,
kontakt tel. 881 276 399

W związku z rozwojem naszej firmy poszukujemy osób 
do pracy na stanowisku Grafik kreatywny.

Do Twoich obowiązków należeć będzie:

Oczekujemy:

Oferujemy:
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: SYLWESTER. Zwycięzców - Piotra Choinę, Monikę Kaczmarek, Piotra 
Szpilkę- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
USŁUGI
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Sprzedam działkę w Teklinie 
od. ul. Grunwaldzkiej do ul. Żabiej 
o szer. 38 m. Media - prąd, woda, 

kanalizacja. 
Tel. 512 769 228

Szukam pracy (tylko na jedną 
zmianę!) przy opiece nad zwie-

rzętami , rozdawanie ulotek , lub 
mogę zająć się osobą/osobami 

starszymi , lecz jestem bez 
doświadczenia nad opieką nad 
osobami starszymi , lub przy  

sprzątaniu ulic - proszę o wysła-
nie ofert pracy na adres email 
-oferta225@wp.pl rozpatrzę 

każdą propozycję      

Dojrzała Kobieta posiadająca 
orzeczenie o niepełnosprawno-
ści szuka pracy na jedną zmianę 

, może być to praca w gastro-
nomi , inne oferty pracy też 

rozpatrzę - proszę o wiadomości 
z poważnymi ofertami pracy na 
adres email -oferta225@wp.pl 
z dopiskiem :Grupa Niepełno-

sprawności

MIESZKANIA

Otwock, ul. Karczewska, 61m², drugie 
piętro, 3 pokoje, widna kuchnia, balkon, 
po remoncie, gotowe do wprowadzenia, 
w pełni umeblowane, garaż w cenie, 
Cena: 280 000 zł, tel.: 513 401 901,  
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Batorego, 57m², 1  piętro, 
3 pokoje, kuchnia, balkon, piwnica, do 
wprowadzenia, wysoki standard, Cena: 
299 000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.CITI-
HOME.EU,

Otwock, ul. Giżycka, 70m², parter, 3 po-
koje, widna kuchnia, balkon, po remon-
cie, gotowe do wprowadzenia, w pełni 
umeblowane, garaż w cenie, Cena: 375 
000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.CITIHO-
ME.EU,

Otwock, ul. Zamenhofa, Apartament 
98m², 2 piętro, 2 pokoje, w pełni wypo-
sażone w wysokim standardzie, balkon,  
Cena: 449 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Wczasowa, 106m², 1 piętro, 
4 pokoje, 2 łazienki, garderoba, w pełni 
wyposażone w dobrym standardzie, bal-
kon,  Cena: 649 000 zł, tel.: 507 847 874, 

WWW.CITIHOME.EU

Otwock, Centrum, 112m2, 4 pok., nowy 
apartamentowiec, 4 piętro, winda, stan 
deweloperski, dwie łazienki, dwa tarasy 
o pow. 24m2,  Cena: 581 653 zł, tel.: 513 
401 901,  WWW.CITIHOME.EU,

WYNAJEM

Osiedle Ługi, Lokal biurowo –usługowy, 
60m², pierwsze piętro, zadbane, czynsz 
najmu 1400 zł/mc, 507 847 874, WWW.
CITIHOME.EU,

Otwock, 45m², pierwsze piętro, 2 pokoje 
balkon, wysoki standard 1600 z czynsz 
najmu 1600 zł/mc +opłaty licznikowe, 
tel. 507 847 874, WWW.CITIHOME.EU,

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Otwock, Świder, blisko PKP, 509m2, kwa-
drat, zabudowa jednorodzinna, Cena: 
209 000 zł, tel.: 513 401 901,  WWW.
CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Kilińskiego, 2306m2, WZ 
na dom jednorodzinny prąd i wodociąg, 
starodrzew, spokojna okolica, Cena: 470 
000 zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITIHO-
ME.EU,

NIERUCHOMOŚCI

PRACA

Poszukujemy pracownika na stano-
wisko Agenta nieruchomości (dorad-
ca klienta). Mile widziane doświad-
czeniem w branży. Poszukujemy 
osób zmotywowanych do działania i 
samodzielnych w pracy. Wymagane 
prawo jazdy kat. B. Zainteresowane 
osoby proszę o przesłanie aplikacji 
na adres biuro@citihome.eu 

Baran 21.03–19.04
Spadek energii i sił witalnych może pokrzyżować ci plany, więc 
z nimi nie przesadzaj. Więcej relaksuj się i odpoczywaj. Możliwe 
problemy trawienne.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Nie przesadzaj z chęciami niesienia pomocy innym. Masz dobre 
intencje, ale twoje działanie może zostać odebrana niewłaściwie. 
Jeśli męczą cię skurcze, sprawdź poziom potasu we krwi.

Nie słuchaj tanich komplementów, przyjmij natomiast krytyczne 
uwagi kogoś, kto dobrze ci życzy. W miłości nie warto kruszyć ko-
pii o drobiazgi. Ciesz się tym, że jesteście razem i jest wam dobrze.

Podążaj za marzeniami i nie bój się ich realizować. Niektóre 
przekujesz w biznes, inne sprawią ci wielką przyjemność. Kry-
zysy poza wami, teraz czas na budowanie porozumienia.

Skup się na sprawach kulinarnych. Może odkryjesz nowe smaki  
i potrawy. Jeśli jesteś stanu wolnego, to przed tobą wspaniałe dwa 
tygodnie. Flirty, zaloty, ciekawe spotkania, tańce. Korzystaj!

Jak cię widzą, tak cię piszą! Wiele spraw zawodowych może zależeć 
od tego, jakie wywrzesz pierwsze wrażenie. Nie szukaj daleko swojego 
szczęścia, bo ono jest tuż koło ciebie! Wystarczy wyciągnąć po nie rękę.

Gwiazdy sprzyjają teraz zwycięskiej walce z nałogami i słabo-
ściami, które tak bardzo utrudniają ci życie. Sen, sen i jeszcze 
raz sen!

Za bardzo ufasz własnym siłom! Ucz się od lepszych, korzystaj 
z rady i pomocy przyjaciół, bo Zosia Samosia nie da sobie rady. 
Ciesz się tym, co masz, a czas przeznaczaj na swoje przyjemności.

Przed tobą domowe porządki, jakieś drobne przemeblowania. 
Wpadną ci do głowy ciekawe pomysły. Czas na naprawianie 
relacji w związku i najbliższym otoczeniu.

Bardzo ważny jest teraz ruch na powietrzu. Pomimo zimy i nie-
sprzyjającej pogody zmuś się do spacerów i marszobiegów. Nie 
wynajduj na siłę chorób. Skup się na pracy.

Teraz możesz podążać za swoimi marzeniami bo są szanse, 
że zostaną one w końcu zrealizowane. Korzystaj z okazji! Zrób  
w końcu badania.

Teraz potrzebny ci będzie spokój i wyciszenie. Pogadaj sama 
ze sobą, zajrzyj wgłąb siebie, określ swoje priorytety. Nie buduj 
związku na siłę, bo to mija się z celem.
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